РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЖЕРНОВЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 31 марта 2017г. № 7
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Жерновецкого сельсовета Касторенского района

Курской области за 2016 год»

               Руководствуясь статьей 45 Устава МО «Жерновецкий сельсовет» Касторенского района Курской области Собрание депутатов решило:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Жерновецкого сельсовета Касторенского района Курской области за 2016 год

- по доходам в сумме 2 573 299,16 рублей (приложение №1)

- по расходам в сумме 2 164 717,49 рублей (приложение №2).

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания

    Глава  Жерновецкого сельсовета:                                     С.А.Бородин.

                                                                                                                         Приложение №1
                                 Поступления доходов в  бюджет  Жерновецкого сельсовета

 Касторенского района Курской области за 2016 год

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Назначено

на 2016г.

(руб.)
	Исполнено

за 2016г.

(руб.)

	1
	2
	3
	4

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ

 ДОХОДЫ
	1071699,64
	1070854,14

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	17000,00
	16161,26

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	16500,00
	16040,36

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	500,00
	120,90

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	12000,00
	11993,24

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	12000,00
	11993,24

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1030918,64
	1030918,64

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц,

взимаемый по ставкам, применяемым

 к объектам налогообложения,

расположенным в границах поселений
	17571,36

	17571,36

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1013347,28
	1013347,28

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по

 ставкам, установленным в

 соответствии с подпунктом 1

пункта 1 статьи 394 Налогового

кодекса Российской Федерации

и применяемым к объектам

 налогообложения, расположенным

в границах поселений
	860533,28

	860533,28

	1 06 06043 10 000 110
	Земельный налог, взимаемый

 по ставкам, установленным в

соответствии с подпунктом 2

пункта 1 статьи 394 Налогового

кодекса Российской Федерации и

 применяемым к объектам

 налогообложения, расположенным

 в границах поселений
	152814,00

	152814,00

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ

И МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СОБСТВЕННОСТИ
	11781,00
	11781,00

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде

 арендной платы за земельные

участки, государственная

собственность на которые

не разграничена и которые

 расположены в границах

 поселений, а также средства

от продажи права на заключение

 договоров аренды указанных

 земельных участков
	11781,00
	11781,00

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	1633261,16
	1633261,16

	2 02 00000 00 0000 151
	Безвозмездные поступления

от других бюджетов

 бюджетной системы

Российской Федерации
	1633261,16
	1633261,16

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов

 Российской Федерации

 и муниципальных образований
	1235968,00
	1235968,00

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений

 на выравнивание бюджетной

обеспеченности

	358073,00
	358073,00

	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений

 на поддержку мер по  обеспечению  сбалансированности бюджетов
	877895,00
	877895,00

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	55782,00
	55782,00

	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	55782,00
	55782,00

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов

 Российской Федерации и

 муниципальных образований
	67149,00
	67149,00

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений

 на осуществление первичного

воинского учета на территориях,

 где отсутствуют военные

комиссариаты
	67149,00
	67149,00

	2 02 03999 10 0000 151
	Прочие  субвенции

бюджетам поселений

	191 200,00

	191 200,00

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	274362,16
	274362,16

	2 02 04014 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	274362,16
	274362,16

	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

	-130816,14

	Всего доходов
	2704960,80
	2573299,16

                                                                                             Приложение №2
Распределение расходов бюджета Жерновецкого сельсовета Касторенского

района Курской области за 2016 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов  Российской Федерации

	         НАИМЕНОВАНИЕ
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	Назначено

на 2016г.

       (руб.)
	Исполнено

за 2016г.

        (руб.)

	ВСЕГО

	2461314,80
	2164717,49

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	1547767,13
	1489334,68

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	01
	02

	436800,00
	416512,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органами местного самоуправления субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	02
	71 0 00 00000
	436800,00
	416512,00

	Глава муниципального образования
	01
	02
	71 1 00 00000
	436800,00
	416512,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов местного самоуправления субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	393000,00
	369478,41

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления субъектов Российской Федерации
	01
	04
	73 0  00 00000
	388000,00
	368178,41

	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования

	01
	04
	73 1 00 00000
	388000,00
	368178,41

	Целевые программы муниципальных образований
	01
	04
	09 0 00 00000
	5000,00
	1300,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	26688,00
	26688,00

	Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов муниципального образования
	01
	06
	74 0 00 00000
	26688,00
	26688,00

	Аппарат контрольно-счетного органа муниципального образования
	01
	06
	74 3 00 00000
	26688,00
	26688,00

	Обеспечение проведение выборов и референдумов
	01
	07

	14000,00
	14000,00

	Не программная деятельность органов местного самоуправления
	01
	07
	77 0 00 00000
	14000,00
	14000,00

	Организация и проведение выборов
	01
	07
	77 3 00 00000
	14000,00
	14000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	677279,13
	662656,27

	Выполнение других(прочих) обязательств органа местного самоуправления
	01
	13
	76 0 00 00000
	87513,57
	87513,57

	Непрограммная деятельность органов местного самоуправления
	01
	13
	77 0 00 00000
	550405,56
	535782,70

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	01
	13
	77 2 00 00000
	550405,56
	535782,70

	Национальная оборона
	02

	67149,00
	67149,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	77 0 00 00000
	67149,00
	67149,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	77 2 00 51180
	67149,00
	67149,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	15600,00
	15600,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	13 0 00 00000
	15600,00
	15600,00

	Национальная экономика
	04

	109779,19
	41335,34

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	93279,19
	24835,34

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	11 2 00 00000
	93279,19
	24835,34

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	16500,00
	16500,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	04 0 00 00000
	16500,00
	16500,00

	Мероприятия в области имущественных отношений
	04
	12
	04 1 00 00000
	16500,00
	16500,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	313921,70
	313921,70

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	271312,64
	271312,64

	Муниципальная программа «Охрана окружающей среды муниципальных образований»
	05
	02
	06 0 00 00000
	271312,64
	271312,64

	Подпрограмма «Экология и чистая вода муниципального образования» программы «Охрана окружающей среды муниципальных образований»
	05
	02
	06 1 00 00000
	271312,64
	271312,64

	Благоустройство
	05
	03

	42609,06
	42609,06

	Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Жерновецком сельсовете Касторенского района Курской области»
	05
	03
	07 0 00 00000
	42609,06
	42609,06

	Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения Жерновецкого сельсовете Касторенского района Курской области» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Жерновецком сельсовете Касторенского района Курской области»
	05
	03
	07 3 00 00000
	42609,06
	42609,06

	Культура, кинематография
	08

	402097,78
	233749,64

	Муниципальная программа "Развитие культуры в Жерновецкого сельсовете Касторенского района Курской области"
	08
	01
	01 0 00 00000
	402097,78
	233749,64

	Подпрограмма "Искусство" муниципальной программы  "Развитие культуры в Жерновецком сельсовете Касторенского района Курской области"
	08
	01
	01 1 00 00000
	402097,78
	233749,64

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	13

	5000,00
	3627,13

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	13
	01
	14 0 00 00000
	5000,000
	3627,13

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	13
	01
	14 1 00 00000
	5000,00
	3627,13